1265. Graf Eberhard von Habsburg bestätigt dem Domkapitel eine Verzichtsurkunde über Güter zu Gundoltsweil und Ezweiler. Actum Basilee, in atrio iuxta majorem ecclesie, crastina die post fest. b. Gregorii. *Dasselbst, I, 389.*

1265. Revers des Grafen von Froburg über seine hochstiftischen Lehen der Burgen zu Waldenburg und Olten. Actum Basilee, iii non. Novembris². *Dasselbst, 391.*

1266. Derselbe verkauft mit Bewilligung des Hochstifts dem Kloster Disberg seine Lehenhube zu Arnsdorf. Actum Olten, xv kal. Augusti. *Dasselbst, 395.*

1266. Heinricus dei gratia Basiliensis episcopus thut fund,

¹ Thiengen im Breisgau. Der Propst Rudolf war der dritte Sohn Graf Rudolf des Verschwignen von Habsburg-Laufenburg, und wurde in dem gleichen Jahre, da sein Vetter den Kaiserthron erhielt, Bischof zu Konstanz.

² Unter den Zeugen dieser Urk. führt Herrgott einen Konrad de Hochberg auf, in der Codex-Abschrift heißt er aber de Hechberg und bei Mandoner richtig *de Bechburg*.

daß er, cum *ductio fontis* super castrum penes ecclesiam maiorem non solum sibi et aliis honorandis personis ibidem residentibus, verum etiam ad habendam aquam mundam pro divinis officiis in eadem ecclesia per agendis utilis imo sumine necessaria videretur, et aliunde expense non possent conquiri pro huiusmodi *ductione*, Decanus et Capitulum, onus propriis humeris assumendo, ne tam pium opus et honustum relinqu contigerit imperfectum, omnes redditus 2 annorum ad refectorium pertinentes, tam in vino, quam in frumento et censibus, pro 20 marcis argenti, convertendis in *ductionem* prehabitam, compararunt, de suo nichilominus in dicti fontis subsidium liberaliter conferendo, diesen Kauf bestätige und niemals dagegen zu handeln gelobe. Datum VIII id. Novembris. Arch. Basel.

1267. Der selbe übergibt seine Besitzungen in Arleshen, welche weiland Bischof Lütold käuflich an sich gebracht und dem Rudolf Reich in feodum Gardie des Schlosses Reichenstein übertragen, ebendemselben, seinem Sohne Hugo und dessen Nachkommen gleichfalls in feodum *gardie seu castellie* (Burghutlehen). Datum non. Januarii. Maldon. 73.

1267. Frater Ulricus abbas et conuentus de Wettingen übertragen verkaufsweise, mit Verwilligung des Bischofs zu Konstanz und des Abts zu Salem, propter urgens debitum ihres Gotteshauses, aus Mangel anderer Mobilien oder Immobilien, curiam s. in Rieheim, quam a nobilibus dominis *de Vosenberc* titulo emptionis acquisierant, et omnes s. curias et possessiones in villis et bannis Rieheim, Hölnstein, Inzelingen et Wile, cum hominibus, vineis, pratis, agris cultis et incultis, pascuis, piscinis, aquis aquarumve decursibus, nemoribus, molendinis, districtu, iurisdictione, bannis, honoribus, iuribus et libertatibus, prediis, seruitutibus rusticis et urbanis, redditibus et utilitatibus quibuslibet, in Theodericum Snewelinum de Vryburg, dictum *in dem Houe*, für 1000 M. S. iure proprietatis, excipientes et retinentes sibi ius patronatus in Rieheim et aduocatias ecclesiasticas in Rieheim, Inzelingen, Holstein, Nortswauen, Creschen et montem *an dem Borne*, 4 homines Johannem Vorst, Henricum in der Gas sun, Ruggos de Mulberc et Bertholdum molendarium de Mulberc; item silvam *Buchalte*, pratum unum et 9 petias vinearum, quod vulgo dicitur Manwerch, petinentium ad *allodium* seu proprietatem de Rieheim cum possessionibus, quas dicti *Hohenstein* possidebant et ipsi messium ius anticipandi et premetendi in 31 ingeribus ad dotem ecclesie de Rieheim spectantibus; hoc nichilominus excepto, quod in homines et possessiones ecclesie s. Martini de Rieheim dictus Diethericus preter